88 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.650 Segunda-feira, 26 DE JULHO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - PE 14/2021/PMNI - SRP.

O Município de NOVA IPIXUNA - PA, através da PREFEITURA
MUNICIPAL, por intermédio do Pregoeiro, torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma
Eletrônica, tipo Menor Preço, por LOTE, Sistema de Registro de Preços - SRP,
em Sessão Pública Eletrônica a partir das 09h00min (horário de Brasília- DF)
do dia 06/08/2021, através do site: www.licitanet.com.br/.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS
DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, PROTETORES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM, CONFORME CONDIÇÕES,
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS,
nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993, Decreto
Federal nº 10.024/19 de 20 de setembro de 2019 e suas alterações posteriores
e Decreto nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência
do Município de Nova Ipixuna - PA, Mural de licitações - TCM/PA, e-mail: cpl.
pmni@gmail.com e/ou no site: www.licitanet.com.br/.

Nova Ipixuna - PA, 23 de Julho de 2021.
FRANQUISSUEL GOMES REIS

Portaria nº 052/2021 - GP
Pregoeiro

Protocolo: 684523

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 40/2021-SRP
Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Para Fornecimento de
Peças e Manutenção da Frota Ofi cial de Ônibus e Caminhões, com o Intuito de
atender a Demanda da Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor
preço por item. Data da Abertura: 06/08/2021 ás 08h00min. Local: O pregão
eletrônico será realizado através do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa Nacional
de Compras, no site www.bnccompras.com. O Edital e seus anexos encontram
se disponíveis no endereço eletrônico acima. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 684524

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE CONTRATOS

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°.020/2021/SEMSA/PMO. Base Legal:
Art. 24, IV, Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores. Objeto:
Contratação emergencial de Empresa para aquisição de medicamentos
diversos e controlados, para atendimento excepcional das demandas de
consumo da Rede Básica de Saúde do Município de Óbidos/PA. Contrato Adm.:
nº 001/2021/PMO/SEMSA. Contratada: RCA DIST PROD. HOSPITALARES E
COM EQUIP DE INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ n°: 26.543.386/0001-
71. Valor global: R$ 422.658,14.  Vigência: 15/07/2021 a 15/08/2021.
ANA ELZA DE ANDRADE TAVARES - Secretária de Saúde do Município
de Óbidos/PA - Dec. 002/2021.
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°.021/2021/SEMAD/PMO. Base
Legal: Art. 24, II, Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores. Objeto:
 Contratação de Empresa especializada em assessoria e consultoria técnica
institucional na área de transparência pública, para manutenção, alimentação,
revisão, gerenciamento e controle de site governamental, em atendimento à
lei de acesso a informação e a lei de transparência, em atendimento aos órgãos
de controle externo no âmbito da prefeitura de Óbidos/PA. Contrato Adm.:
nº 001/2021/SEMAD. Contratada: CR2 CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ n° 23.792.525/0001-02. Valor
global: R$ 13.300,00.  Vigência: 09/07/2021 a 09/02/2022. JAIME BARBOSA
DA SILVA - Prefeito do Município de Óbidos/PA.
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°.004/2021/SEMAD. Base Legal:
Art. 24, X, Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores. Objeto: Locação
de imóvel para funcionamento da Sede do Almoxarifado Central da Prefeitura
de Óbidos, localizado na Avenida Prefeito Nelson Souza, n° 1104, Bairro Cidade
Nova, CEP: 68.250-00, Óbidos - Pará. Contrato Adm.: nº 001/2021/SEMAD.
LOCADOR: EDER VIEIRA VANUCCI, CPF Nº 439.508.502-44. Valor Global
de R$ 72.000,00 para 12 meses, valor mensal de R$ 6.000,00. Vigência:
29/04/2021 a 29/04/2022. JAIME BARBOSA DA SILVA - Prefeito do
Município de Óbidos/PA.

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°  002/2021/SEMAD/PMO. Base
Legal: Art. 24, IV, da Lei Federal n° 8.666/93. Objeto: Contratação de
Empresa especializada para aquisição de lanches e refeições em atendimento
as demandas das Secretarias Municipais. Contrato Adm.: nº 001/2021/
SEMAD. Contratada: G.M.M. DE AZEVEDO - ME, CNPJ: 31.436.019/0001-09.
Valor Global R$ 29.206,74. Vigência: 02/03/2021 a 04/10/2021.
JAIME BARBOSA DA SILVA - Prefeito do Município de Óbidos/PA.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO N° 001/2021/GAB/PMO
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2021/GAB/PMO
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 13.019 de 31/07/2014 - alterada pela Lei 13.204/2015.
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE ÓBIDOS. PROPONENTE: MITRA DIOCESANA DE
ÓBIDOS, doravante denominada Organização da Sociedade Civil - OSC, CNPJ/MF
nº 04.944.179/0002-77. Objeto: Promover atividades voltadas ao envolvimento
da Comunidade Obidense nas manifestações culturais durante a Festividade de
Sant’Ana, ano 2021. Valor do Repasse: R$ 15.000,00. Vigência: a partir da data
da assinatura até 30/11/2021. DATA DA ASSINATURA: 15/07/2021. ASSINAM:
JAIME BARBOSA DA SILVA - Prefeito do Município de Óbidos/PA e Sr
DOMINGOS PEDRO DA SILVA - Administrador Paroquial - Outorgado.
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°. 006/2021/GAB/PMO.
Objeto: Contratação de prestação de serviços de assessoria e consultoria
jurídica especializada para a Prefeitura de Óbidos, incluindo o acompanhamento
da implementação do setor de Convênios e Contratos, da tanto no âmbito do
Município quanto do escritório de Representação do Município de Óbidos na
Capital de Belém-Pará.. Ratifi cado em 31/05/2021. Contrato Adm.: nº 001/2021/
GAB/PMO. Contratada: EMPRESA BASSALO & GONÇALVES ADVOGADOS
ASSOCIADOS, CNPJ: 11.081.412/0001-10. Valor global: R$ 420.000,00.
Vigência: 01/06/2021 a 01/06/2022. JAIME BARBOSA DA SILVA - Prefeito
do Município de Óbidos/PA.

Protocolo: 684525

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de Redução no valor global de aproximadamente
18,75% (dezoito vírgula setenta e cinco por cento) ao Contrato Administrativo
N° 001/2021/PMO/SEMAD, proveniente da Inexigibilidade de Licitação
Nº 001/2021/PMO/SEMAD. Objeto do Contrato: Contratação de empresa
especializada e detentora exclusiva do direito ao licenciamento de uso
do Software Integrado de Gestão Pública “Sistema ASPEC”, destinado ao
atendimento do processamento, controle e execução: Contábil, Portal
da Transparência e Lei de Acesso à Informação, Licitações, Patrimônio,
Almoxarifado, Sistema Informatizado de Gestão do Serviço e Informação
ao Cidadão (E-SIC), Sistema Informatizado de Gestão de Ouvidoria, Site
Municipal, Folha de Pagamento - Gestão de Recursos Humanos; Portal do
Servidor; Gestão Tributária e Nota Fiscal de Serviço Eletrônico - NFS-E,
Protocolo, Gestor de Notas Fiscais, Plano Plurianual e Orçamento, inclusive
com o treinamento dos servidores usuários, suporte e manutenção mensal.
Contratada: ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ n°:
002.288.268/0001-04. Vigência: 25/01/2021 à 25/01/2022.
JAIME BARBOSA DA SILVA - Prefeito do Município de Óbidos/PA.

Protocolo: 684526

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210218
ORIGEM...: PREGÃO Nº PE 020/2021

CONTRATANTE......: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA (O)..: KATIA C COSTA ROCHA EIRELI
CNPJ: 11.891.095/0001-05
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento sob demanda de peças
para reposição de veículos leves e pesados
VALOR TOTAL: R$ 260.690,88 (duzentos e sessenta mil, seiscentos e noventa
reais e oitenta e oito centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividades, 2.033, 2.020
Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente.
VIGÊNCIA: 16 de julho de 2021 a 31 de dezembro de 2021

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 684527

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 034/2021
O Prefeito Municipal de Pacajá, Exmo. Sr. ANDRÉ RIOS DE REZENDE,
torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao processo licitatório
P.E N° 034/2021.
OBJETO: Registro de preços visando à futura e eventual contratação de
empresas para aquisição de materiais elétricos destinado ao atendimento de
demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá e suas Secretarias
EMPRESAS VENCEDORAS:
01-VAGNER DOS SANTOS DA CONCEICAO EIRELI - CNPJ: 29.424.251/0001-85.
Subtotal Adjudicado: R$ 287.897,90(duzentos e oitenta e sete mil oitocentos
e noventa e sete reais e noventa centavos)